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ULUSLARARASI BANKA HESAP NUMARASI (IBAN) 
 
 
 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası yayımladığı Uluslararası Banka Hesap Numarası Hakkında 
Tebliğ (Sayı: 2008/6) ile uluslararası banka hesap numarasının bankalarca uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemiştir.  
 
Bankaların nezdlerindeki para transferine konu her bir müşteri hesabı için bu Tebliğ’de belirtilen 
esaslara uygun olarak IBAN oluşturmaları ve hesap sahiplerine bildirmeleri zorunludur.  
 
Bankaların müşterileri için üretecekleri ve üzerinde hesap numarası bulunması gereken belgelerde 
IBAN’ın gösterilmesi de mecburi kılınmıştır.  
 
Tebliğin 7’nci maddesinde, Avrupa Ekonomik Alanında yer alan ülkelerde hesaplara yapılan para 
transferlerinde alıcıya ait IBAN’ın  doğrulanması ve kullanımının zorunlu olduğu belirtildikten sonra 
yurtiçi para transferlerinde de IBAN’ın kullanılması zorunlu tutulmuştur. Daha sonra Merkez Bankası 
tarafından yayımlanan Uluslararası Banka Hesap Numarası Hakkında Tebliğde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2009/10)  ile bazı değişiklikler yapılmış ve alıcının IBAN’ının 
bildirilmediği durumlarda bankalara işlem bazında yazılı beyanda bulunma zorunluluğu kaldırılmış, 
sözlü beyan yeterli görülmüştür. Buna göre 1.1.2010 tarihinden itibaren, 
 
- Bankaların yurtiçi ve yurtdışından gelen ve alıcı hesap numarası IBAN olarak belirtilen para 

transferlerinde IBAN’ı doğrulamaları, giden transferlerde ise göndericiye ve alıcıya ait IBAN’ı 
kullanmaları gerekmektedir.  

 
- Müşteriler yurtiçinde yapacakları para transferlerinde alıcıya ait IBAN’ın bildirmek, bankalar ise bu 

IBAN’ı doğrulamak ve kullanmak durumundadırlar. Ancak bankalar tarafından talep edilmesine 
rağmen müşteri tarafından alıcıya ait IBAN’ın bilinmediği veya bildirilmeyeceğinin beyan edilmesi 
halinde transfer IBAN kullanılmaksızın gerçekleştirilecektir. Başka bir ifade ile müşterinin alıcıya ait 
IBAN’ı bildirmeyeceğini yazılı veya sözlü beyan ettiği hallerde, alıcıya ait IBAN’ın doğrulanması ve 
kullanılması zorunluluğu aranmayacaktır.  

 
IBAN konusunda daha detaylı bilgi için aşağıdaki linki tıklayınız.  
 
http://www.tcmb.gov.tr/iban/ 
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